平成24年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日)

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年7月20日
各 位

上場会社名 株式会社 千趣会
代表者 代表取締役社長 田邉 道夫
（コード番号 8165）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画本部長 内藤 剛志
（TEL 06-6881-3220）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年２月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,900 1,700 1,800 1,500 34.63
今回修正予想(B) 74,031 762 1,180 914 21.12
増減額(B-A) 131 △937 △619 △585
増減率(%) 0.2 △55.1 △34.4 △39.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

69,542 2,398 2,631 2,166 50.01

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 148,000 4,000 4,000 3,000 69.27
今回修正予想(B) 147,500 3,300 3,500 2,850 65.81
増減額(B-A) △500 △700 △500 △150
増減率(%) △0.3 △17.5 △12.5 △5.0
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期） 137,261 3,107 3,233 1,583 36.56

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 65,700 1,500 1,700 1,600 36.94
今回修正予想(B) 66,578 773 1,247 1,027 23.74
増減額(B-A) 878 △726 △452 △572
増減率(%) 1.3 △48.4 △26.6 △35.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

63,334 2,525 2,875 2,609 60.25

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 131,000 3,300 3,300 2,750 63.50
今回修正予想(B) 132,000 3,000 3,200 2,500 57.72
増減額(B-A) 1,000 △300 △100 △250
増減率(%) 0.8 △9.1 △3.0 △9.1
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

124,083 3,219 3,513 1,932 44.62

修正の理由
１．第２四半期業績予想について
（連結）
 当第２四半期累計期間の売上高につきましては、天候不順などによる一時的な減少はあったものの、TVCM等のクロスメ
ディアプロモーションの実施による新規会員の獲得やスマートフォン売上を含めたインターネット売上の伸長により対前年・
対前回発表予想を上回りました。
 利益面につきましては、原価率の高いネット限定販売商品の売上増加及びバーゲン販売、在庫処分販売の増加等により
売上総利益率が悪化いたしました。また送料無料キャンペーン等により受注件数は増加いたしましたが、受注単価の減少
に伴い出荷件数が増加したことによる物流費用の増加及び新規媒体の創刊などによるカタログ費用の増加等もあり販売
費及び一般管理費も増加し、結果、各利益ともに前回発表予想を下回る見込みとなりました。
（個別）
 個別業績につきましても、連結とほぼ同様であります。

２． 通期業績予想について
（連結）
 通期の売上高につきましては、個別売上高に関しては若干上回るものの、連結売上高としては一部子会社の売上高減
少により、前回発表予想より５億円下回り1,475億円となる見込みです。
 利益面につきましては、下期において、在庫処分率の見直し等による原価率の低減、また全般的な販売費及び一般管理
費の削減により、下期営業利益は前回発表予想より若干増加いたしますが、年間においては、前回発表予想を７億円下回
り33億円となる見込みです。同様に、経常利益も５億円下回り35億円となる見込みです。当期利益も１億50百万円下回り、
28億50百万円となる見込みです。
（個別）
 個別業績につきましても、連結とほぼ同様であります。

(注) 上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今
後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上